REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Nº ________DE 2019

(Do Sr. Felipe Carreras)

Solicita informação ao Excelentíssimo Senhor Osmar Terra, Ministro da

Cidadania sobre a Lei de incentivo ao esporte.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e no art. 115, inciso I, do Regimento Interno,

solicito a Vossa Excelência que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Osmar Terra, Ministro da Cidadania, o

seguinte pedido de informações referente à Lei de Incentivo ao Esporte:

a) Quantos projetos da Lei de Incentivo foram avaliados, discriminados por ano de 2015 a 2019?

b) Quantos projetos foram aprovados, discriminados por ano de 2015 a 2019?

c) Quantos projetos foram captados, discriminados por ano de 2015 a 2019?

d) Quantos projetos foram executados, discriminados por ano de 2015 a 2019?

e) Qual o percentual de execução dos projetos por região do País, discriminados por ano de 2015 a

2019?

Brasília, 3 de dezembro de 2019.

_______________________________

Deputado Felipe Carreras

Deputado Federal

PSB/PE

*C
D1

90
00

25
41

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ca
rr

er
as

 (P
SB

/P
E)

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 II
I,

do
 A

to
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.